
  
 

 
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

            26 травня 2021 року                                                           7 сесія 8 скликання 

                                                            

 Р І Ш Е Н Н Я  №379 

 

Про стан роботи по благоустрою та  

санітарному утриманню територій  

Літинської селищної територіальної громади  

за період з початку 2021 року   

 

Розглянувши та обговоривши інформацію начальника відділу житлово-

комунального господарства та комунального майна Головащенка О.І. про стан 

роботи по благоустрою та санітарному утриманню територій Літинської 

селищної територіальної громади за період з початку 2021 року,  враховуючи 

висновки постійної комісії  селищної ради з питань комунальної власності, 

житлово-комунального господарства, інфраструктури та транспорту, керуючись 

ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу житлово - комунального господарства та 

комульного майна Головащенка О.І про стан роботи по благоустрою та 

санітарному утриманню територій Літинської селищної територіальної громади 

за 5 місяців  2021 року  взяти до відома (додається). 

2. Виконавчому комітету ради, відділу житлово - комунального господарства 

та комульного майна, за сприянням депутатів  Літинської селищної ради: 

2.1. Систематично через засоби масової інформації та офіційний сайт 

Літинської селищної ради проводити інформаційну - роз’яснювальну роботу 

серед жителів  Літинської селищної територіальної громади щодо дотримання 

жителями громади Правил благоустрою Літинської селищної ради; 

2.2. Спільно з працівниками правоохоронних органів брати участь в 

рейдах-перевірках щодо виконання Правил благоустрою Літинської селищної  

територіальної громади. 

2.3. Сприяти роботі КП «Комунсервіс» по укладенню договорів з 

власниками індивідуальних домоволодінь на вивіз твердих побутових відходів. 

3. Начальнику КП « Комунсервіс» Дячинському В.В.: 

3.1. Забезпечувати своєчасний вивіз твердих побутових відходів з вулиць 

та прибудинкових територій відповідно до складеного графіка. 



3.2. Утримувати в належному санітарному стані об’єкти комунальної 

власності Літинської селищної територіальної громади. 

3.3. Активізувати роботу КП «Комунсервіс» щодо покращення якості 

виконання усіх видів робіт з благоустрою. 

4. Рекомендувати відділу економічного розвитку, сільського 

господарства, інфраструктури та інвестицій спільно із відділом житлово - 

комунального господарства та комульного майна Літинської селищної ради 

проводити моніторинг оголошених грантових проектів з метою придбання 

спеціалізованої техніки для КП «Комунсервіс». 

5. Контроль за станом виконання робіт з благоустрою на території 

населених пунктів Літинської селищної територіальної громади покласти на 

першого заступника селищного голови Бевза М.Г.  

6. Секретарю селищної ради Головащенко Т.Л. довести дане рішення до 

відома усіх відповідальних осіб. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, інфраструктури та транспорту (Яковенко О.О.). 

  

   Селищний голова                                                                Анатолій БИЧОК 

 

Виконавець:____________ О.І.Головащенко  

Погоджено:_____________М.Г.Бевз 

                     _____________І.Г.Ткачук 

 

 
Д

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

 



Д

Додаток  

                                                                                        до рішення  7 сесії селищної 

ради  8 скликання 

                                                             від 26 травня 2021р. №379    

 

Інформація  

про стан роботи по благоустрою та санітарному утриманню територій  

Літинської селищної територіальної громади за 5 місяців  2021 року 

 

Літинською селищною радою та відділом житлово-комунального 

господарства та комунального майна, приділяється значна увага благоустрою 

територіальної громади . 

На постійній основі здійснюється прибирання від побутового сміття, 

відповідно до графіку спеціалізованою технікою КП «Комунсервіс». 

Окрім того проводиться вивіз твердих побутових відходів від помешкань 

громадян, підприємств, установ та організацій територіальної громади, 

упорядковуються території парків, скверів, алей, меморіалів, пам’ятників.  

На  центральних вулицях територіальної громади у травні 2021 року 

викошено траву, здійснено підстригання живої огорожі (кущі), формувальне 

обрізання крон дерев. Озеленено територію Центрального парку культури та 

відпочинку, клумби. Розчищено бордюри та прибордюрні лінії центральної 

дороги. Проведено частковий ремонт Меморіалів Слави у селах, які входять до 

складу територіальної громади. 

        В Літинській селищній територіальній громаді вжито заходів щодо 

приведення у належний санітарний стан населених пунктів територіальної 

громади а саме: упорядкування та приведення до належного естетичного та 

санітарного стану прибудинкових та дворових територій, дитячих та 

спортивних майданчиків, парків, скверів, інших об’єктів масового перебування 

та відпочинку населення, упорядкування вулиць, доріг та придорожніх смуг, 

проведення  очистки берегів річок, ставків від сміття, виявлення та ліквідації 

стихійних сміттєзвалищ, упорядкування пам’ятників, кладовищ. 

Працівниками  КП «Комунсервіс», ФОП Гордійчук В.Д. здійснено зріз та 

обрізку аварійних сухостійних дерев по прибережним зонам, парковій зоні , на 

території парку Культури і відпочинку. Уся отримана в ході розчистки 

деревина була безкоштовно розвезена працівниками КП «Комунсервіс» 

одиноким та самотнім мешканцям територіальної громади, переселенцям з 

тимчасово окупованих територій, малозабезпеченим верствам населення у яких 

відсутнє пічне опалення.      

Протягом 5 місяців 2021 року на території населених пунктів Літинської 

селищної територіальної громади проведено поточні ямкові ремонтні роботи та 

ущебнення вулиць Літина, Дяківців, Петрика, Багринівців, Бірків, Осолинка 

Також, в продовж 5-ти місяців 2021 року на території об’єднаної громади 

було замінено 540 ламп вуличного освітлення, встановлено 83 вуличних 

світильника  



З метою забезпечення мешканців громади чистою питною водою, 

працівниками КП «Комунсервіс» буде здійснено благоустрій криниць 

загального користування.  

Відділом житлово-комунального господарства та комунального майна, 

проводиться постійний контроль за санітарним станом територій підприємств, 

установ, організацій, торгових закладів, прибудинкових територій. 

Відділом житлово-комунального господарства та комунального майна, 

спільно з контролерами КП «Комунсервіс» проведено обхід підприємств, 

установ, організацій та приватного сектору з метою заключення ними 

договорів про вивіз твердих побутових відходів згідно чинного законодавства.  

    Відділом житлово-комунального господарства та комунального майна, 

проводиться комплекс робіт з інженерного захисту, розчищення, осушення та 

озеленення території, а також соціально-економічних, організаційно-правових 

та екологічних заходів з покращення мікроклімату, санітарного очищення, 

зниження рівня шуму та ін., що здійснюються на території Літинської селищної 

територіальної громади з метою її раціонального використання, належного 

утримання та охорони, створення умов щодо захисту і відновлення 

сприятливого для життєдіяльності людини довкілля. 

 

 

 

  

 


